
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 

 

 

 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 

 n. 2 del 10.01.2025 
 

Oggetto: PAGAMENTO QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L. ANNO 2025           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgvo n.267 del 18.08.2000; 

 

Richiamata la deliberazione n  20 del  20/02/2002 con la quale questo Ente ha aderito 

all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale 

della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di 

provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 

Visto che, l’Associazione, ha deliberato per il 2025 una QUOTA ASSOCIATIVA UNICA a 

seguito della modifica del proprio Statuto che è stato adeguato al D.Lgs. n. 117/2017 riforma del 

Terzo Settore, il quale prevede un trattamento unico per tutti i propri associati; 

 

Viste le quote associative sotto evidenziate: 
 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2025 PER COMUNI 

 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 300,00  

Comuni da 1.000 e fino a 2.000 abitanti € 450,00  

Comuni da 2.000 e fino a 5.000 abitanti € 500,00  

Comuni da 5.000 e fino a 10.000 abitanti € 800,00  

Comuni da 10.000 e fino a 15.000 abitanti € 900,00 

Comuni da 15.000 e fino a 20.000 abitanti € 1.000,00 

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 1.300,00 

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.700,00  

Quota aggiuntiva per adesione dei Comuni che gestiscono le entrate 
locali mediante società interamente Pubblica "in house providing". 

€ 1.000,00 

▪ SITI INTERNET: Accesso gratuito ai siti Internet www.anutel.it;  -   www.messonotificatore.it; 

▪ ASSISTENZA TECNICO GIURIDICA: assistenza nell'interpretazione delle norme in materia Tributaria e Finanziaria 

fino ad un massimo di n. 10 richieste annue, con possibilità di visionare una banca dati che contiene casi analoghi, già 

analizzati dai nostri Esperti; 

▪ "TRIBUTI & BILANCIO (codice ISSN 2785-6364): Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale; 

▪                                : Copia digitale del quotidiano nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di ogni 

mailto:info@comune.garbagna.al.it


 

 

mese) 

▪ GIORNATE DI STUDIO, CON PARTECIPAZIONE GRATUITA: 

Partecipazione, senza limiti di partecipanti, alle giornate di studio in materia di Tributi, Finanziario, Personale, 

Appalti, Anticorruzione, ai Corsi di Perfezionamento in materia Finanziaria e Tributaria, ai Corsi per Messi 

Notificatori e Responsabili della Riscossione, predisposti dall'Associazione, sia in presenza che online (escluse le spese 

vive di vitto, alloggio e trasporto); 

▪ SEDE NAZIONALE ANUTEL: Partecipazione, a tutte le attività organizzate in con la possibilità di pernottare  

GRATUITAMENTE presso il nostro Centro Soggiorno e Studi in occasione dei vari corsi di aggiornamento; 

ARCHIVIO VIDEOCORSI: Possibilità di consultare gratuitamente oltre 700 videoseminari relativi a varie tematiche 

trattate, che verrà continuamente aggiornata; 

▪ Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 

 

 

Ritenuto che: 

• questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote 

associative suddette, che rappresentano un importante opportunità per la gestione della 

formazione degli Uffici Finanziari e delle Entrate degli Enti Locali; 

 

DETERMINA 

 

1. di rinnovare l’adesione all’ANUTEL anche per il 2025; 

2. di dare atto che  il Responsabile del Servizio, nell’ambito delle competenze attribuitegli dalla L. 

n.127/97 e successive modificazioni ed integrazioni, procederà al relativo impegno ed al 

versamento tramite bonifico su una delle seguenti coordinate IBAN: - Bancoposta: 

IT30J0760104400000016657884 - BCC Montepaone: IT93M0812642930000000012494 

intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), della 

quota associativa pari a € 300,00 relativa all’anno 2025; 

3. di dare altresì atto che alla somma di € 300,00 prevista quale quota annuale di adesione per 

l’anno 2025 si farà fronte con imputazione al cap. 10120307 del bilancio di previsione 2025, 

approvato; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                            F.to      (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                                                            

 

 

 


